УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                        тел., факс 8
(3522) 46-39-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 99

25.11.2014 г.                                                                                            г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела № 99 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. - руководитель Курганского УФАС
России;

Члены комиссии:

Белова А.В. - начальник отдела Курганского УФАС России;

Климович К.В. - государственный инспектор Курганского УФАС России,

рассмотрев дело № 99 по признакам нарушения ОАО «Шадринский
автоагрегатный завод» (место нахождения: 641876, г. Шадринск, ул. Свердлова, 1)
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части нарушения установленного нормативными
правовыми актами порядка ценообразования, руководствуясь частью 6 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

         Для всестороннего и полного рассмотрения дела № 99 Комиссии необходимо
получение дополнительной информации.

 В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия, определила:

1.     Отложить рассмотрение дела № 99.

2.     Назначить рассмотрение дела № 99 на 19 декабря 2014 года в 14:00 часов
местного времени по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 215.

3. Ответчику ОАО «ШААЗ» в срок до 15 декабря 2014 года представить
надлежащим образом заверенные копии дополнительных документов:

a. заполнить таблицу согласно приложения № 1 к настоящему определению
за период с января 2011 года по настоящее время.

b.  сведения о расходах ОАО «ШААЗ» на производство химически
очищенной воды, учитываемой при определении платы для ОАО «КГК» за
химочищенную воду. Представить подтверждающие документы,
обоснование таких расходов.

c. математическое обоснование расчета потерь на участке тепловой сети
от забора ОАО «ШААЗ» до места установки прибора учета ОАО
«Курганская генерирующая компания».

d. заполнить таблицу согласно приложения № 3 к настоящему
определению.

4. Заявителю ОАО «Курганская генерирующая компания» в срок до 15 декабря
2014 года представить надлежащим образом заверенные копии
дополнительных документов:

a. заполнить таблицу согласно приложения № 2 к настоящему определению
за период с января 2011 года по настоящее время.

b. экономически обоснованные затраты, которые может понести ОАО
«Курганская генерирующая компания» при невозможности
приобретения тепловой энергии у ОАО «Шадринский автоагрегатный
завод».

c. заполнить таблицу согласно приложения № 3 к настоящему
определению.

Явка сторон по делу № 99 или их представителей (с доверенностью на
рассмотрение дела) обязательна.

Председатель Комиссии ___________________ И.В. Гагарина
Члены Комиссии: ___________________ А.В. Белова
 ____________________ К.В. Климович